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B. | L A N & |
Mr USHTRIMI USHTRIMI
Viti 2017 viti 2016
: AR T LM BT rend | Shenime | 1| MBYLLUR | PARAARDHES
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 2,171,000 533,696
a Banka 2,000,000 500,000
b Arka 171,000 33,696
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 4] 0
a  |Derivalivel 0 0
b |Aktivet e mbajlura per tregetim ]
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,644,658 2,457,937
a  |Kliente per mallra e produkte , sherbime 0 0
b |Debitor, kreditore te tjere 9] 0
¢ |Tatim fitimi mbi paguar 0 0
d  |T.V.5H kreditore 1,644 658 2,457 937
g |Detyrime tjera ndaj ortakeve et]. 0 0
f _ |Llogari /kerkesa te tjera te arketueshme 0 0
0
4 |lnventari 16,105,210 16,465,583
2 |Lendete para ] 0 0
b__ |Prodhim ne proces 0 0
¢ |Produkte te gatshme 0 0
d _ |Mallra per rishitje 16,105,210 16,465,593
& Parapagesat per furnizime 0 0
§__|Aktive biologjike afatshkurtra ¥ 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7__|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 1]
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA {1) 19,920,868 19,457,226
Il |AKTIVET AFATGJATA '
1__|Investimet financiare afatgjata 0 z
a__|Pjesmarre te tiera ne njesi te kontr.(vetem ne FF) 0
b__|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0
¢ |Aksiona dhe letra te Yera me viere 1]
d__|LlogarifKerkesa te arketueshme afalgjata 0
2 |Aktive afatgjata materiale 56,800
a |Toka 0
b |Nderesa 0
G |Makineri dhe paisje pune e prodhinmi [1]
d  |Mjete trasporti 0
e |Aktive le tiera afalgjata maleriala { me vl kontab.) 0
f_ [Mjate elektronike kasa fiskale 56,800
g |Amortizimi 0
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4  |Aktivet afatgata jomateriale 0
a |Emrlimire 0
b [Shpenzimet & zhvillimit 0
€ |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0
5 |Kapitali aksionari papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata ]
TOTALI I AKTIVEVE AFAGJATA | I} 0
TOTALI 1 AKTIVEVE ( I+11) 19,514,026
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8 | LA NOE |

MNr USHTRIMI USHTRIMI
witi 2017 viti 2016
DETYRIMET DHE KAPITALET | rend Shenime| | MBYLLUR | PARAARDHES
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet & (1] 1]
a_|Huate dhe oblikacionet afatshkurlra 0 0
b |Overdrafte bankare 0 0
¢ |Bono te konverlueshme 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 18962617 18707042
a_|Te pagueshme ndaj furnitoreve 9627837 18471998
b_|Te pagueshme ndaj punonjesve 84308 201216
¢ _|Detyrimet tatimore { TAP ) 1300 1300
d |Huate ljera ( Sig Shoq, shendetsore } ] 24821 24738
e |Tatim fitim per te paguar 23376 7792
f |hua pa interes 7400975 0
e |Debitore dhe Kreditore te tjere , 1800000 0
|4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
0
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 18,862 617 18,707,042
Il_|DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata a ]
8 |Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 0 1]
b |Bonot e konvertueshme 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizione afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (1l 0 ]
TOTALI I DETYRIMEVE {[+I) ' 18,962,617 18,707,042
Il [KAPITALI
1 _|Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 0 0
2 _|Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 0 =1
3 |Kapitali aksionar 100000 100000
4 [Primi i aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit { negative) 0 1]
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva te tjera D o
9_|Fitimet e pashperndara 706,984 529,866
10_|Fitimi { humbja )e vitit financiar 208,067 177,118
TOTALI | KAPITALIT 11l {(1-10) 1,015,051 806,984
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+]1+11l) 19,977,668 19,514,026




Eraldi & PSM

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Referencat | VITI 2017 |  VITI 2016
NR_|PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Nr.llog.  [USHTRIMOR | PARAARDHES
1|  Shitjet Neto 701705 | 12,529,335| 9839 666
2(Te ardhura nga shitja e mallrave 702-708X | 12,529,335| 9 839 666
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2 ) 12,529,33~5 9 839 666
3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 4l 0 0
4|Kostua e mallrave gjate vitit 9988 220 | 6899941
a= [lnventad ne Celje 16465593 | 13165950
b= |Blerjetgjithsej te bera gjate vitit 9627837 10199584
Blerje e bera brenda vendit 1002717 8203661
Blerje nga Importi : 8625120 1995923
c= |Gjendia e inventarit ne funde vilit 16105210 | 16465593
5|Kostot e punes (shpenzime ne funksion te aktivitetit) 641-848 | 2296330 2731351
a |Pagal e personelit 641 333‘888 777888
b |Shpenzime per sigurime shogercre dhe shendetsore B44 289789 307992
¢ |Shpenzime sherbime bankare 1775 2100
d  |Shpenzime pagesa doganore 0 0
e [shpenzime kamal vonesa doganore 0 0
~ 6|Taksa lokale bashkie BEX 0 0
7| Shpenzime te fjera ( Furnitura Qera objekli sherbime ) 61-63 1670878 1643371
8|Amortizimi 681 0 0
TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 12 284 550| 9631292
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 244 785 208 374
10{Te ardhurat dhe shpenzimel inanciare nga njesi te kontroll 761,661 0 0
11 Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjel 762 662 0 0
12|Te ardhura!_d he shpenzimel financiare : 0 0
a__ |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, 0 0
te ljera financiare afatgjata 664,665 0 0
b |Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesat 767,667 0 0
e |Fitimet { humbjet ) nga kursi | kembimit 760,669 0 0
d  |Teardhura dhe shpenzime te fiera financiare 768,668 0 0
13{TOTALI I TE ARDHURAYE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 244785 208 374
14|{Fitimi (humbja ) para tatimit (9413 ) 244785 208374
15| Tatimi mbi_fitimin | logaritur 69 36718 31256
16/ Fitimi {'humhja J neto e vitit financiar ( 14-15) 208 067 177118
17|Elementel e pasqyrave le konsoliduara 0

Fage




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Subjekti Ushtron aktivitet ne nje ambiente te marre me qera ne rrugen:5 Maj,, Tirane Nj.Bashkiake Nr.4.
Bilanci | shogerise eshte mbyllur ne zbatim te parimeve baze te kontabilitetit duke analizuar

le gjithe dokumentacionin e paragitur nga ana e shogerise .

Jane mbajtur parasyshe te gjithe rregullat ge percakion ligji ;Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare'
Shogeria nga vele lreguesitqe paraqiten ne pasqyrat perkatese me para, rezulton me fitim ne

aktiviteli i saje . Per periudhen :01.01.2017 deri 31.12.2017
Analiza e situates tregohet garte ne pasqyrat para ketij relacioni
1, kostua e Blerjeve 601 9588220
2 Komisione bankare 661 1775
3.5igurime Shogerore e shendetsore 821 289789
4.Pagat e punes te kaluara ma banke 641 333888
§.Furnitura blerej te perjashtuara nga t.v.sh 627 1670878

Shpenzime SHUMA 12284550
Te ardhurat nga shitja & mallrave per vitin 704

Te Ardhura Shuma 12529335
REZULTATI FITIM 121 244785
Tatimi | logaritur mbi fitim 36718
Fimi irealizuar mbas tatimit 208067

Gjendjet e llogarive ne pasiv jane shumat e muajit Dhjetor 2017 qe likujdohen ne vitin 2018,

Per vitin 2017 Subjekli "ERALD| &PSM,, ka bere shitie me kase fiskale e fature tvsh Per e cilat

jane pasqyruar ne librat shitieve dhe tvsh. Po keshtu edhe per blerjet importit dhe vendit.
FIRMA

HARTUESI DREJTUESI LIGJOR

isti | kontraktuar | SUBJEKTIT

zis Pasha ) 80 p NARKU
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